Hic ratione plenè & planè, ut satisfaciamus, per partes singulas distinetè respondendum erit. Et primò quidem absolute negandum est, B. Augustinus cucullam eremiticam cingulo pellico cinctam, cum quæ nunc à multis pingitur, quæ induisse, addo etiam vidisse, est enim nouus habitus partim Eremitarum voluntate assumptus, partim Apostolico Decreto prescriptus, nec ante annos circiter quadrangentos in orbe viatorum, ut supra dictum fuit, & in sequentibus adhuc ciuius ostendemus. Et ad primam probationem ei autoritate sermonum D. Ambrosij, de Augustini baptismo, & eiusdem Augustini ad Eremitas. Respondens sententia de Augustini cuculla probabilis alia quavis ratione videatur, ex hoc capite potissimum labefactari, & omnino suspecta reddi, quod eius assertio testimonij non solum apocryphus, sed evidenter falsus nitatur, de quibus quoniam satis in precedentibus diximus, ad extantes remittimus. Videatur cap. 27. & sequentia.

Ad secundam probationem ex habitu D. Fulgentij Augustini discipuli desumptam, pace Cardinalis Baronii, nego B. Fulgentium, aut Augustini discipulum fuisse, aut Augustini habitum go-

flasse, & ut ingenue dicam, miror valde Baroniam assecuranter id affirmare, cum tamen sua sectionis nullam etiam lucifinam conciencia producat. Nam quod B. Augustini discipulus nullatenus fuerit, sed nec quidem esse potuerit, res extra omnem dubitationem constituta, cum Augustinus secundum veriorem temporum rationem, quam Baronius sequitur, anno salutis nostræ quadringentesimo, & trigesimo, vel trigesimo primo fatus concecerit. Diu autem Fulgentius usque ad annum quingentesimum decimum septimum, & amplius, suam etatem produxerit. Nam circa annum 517. sub Papi Hormisdadio Fulgentius liberum de Fide ad Petrum edidit eodem Baronio traditum est, & sub anno 517. nam 67. quod enim B. Fulgentij habitus, illi, quem B. Augustinus g. flavit, conformis nullatenus fuerit adhuc magis clarum, & constans est, nam Augustinus birru, & tunicam linam, & cætera suæ clericis communia indumenta portauit, ut ex illo sermone secundo de communia vita clericorum & alijs supra cap. 24. deductis probatum reliquimus. Fulgentius se contraria vna tantum vilissima tunica, sive per etatem, sive per hygiem, patiens induitus, orario quidem sicut Episcopi nunquam vtebatur, pelliccio cingulo tanquam monachum eingebatur, sic studio humilitatis ambitione vestrum fugiens, ut nec ipsa calcamenta suscipiat. Clericorum, aut ultimus caligis in tempore hygrom, aut caligis in tempore astatis veretur, iam vide, quid commune habuerit D. Fulgentij habitus cum habitu Augustini, sed de eodem Fulgentio inferiori sermo recidit, nunc enim de Augustini habitu, & instituto, non D. Fulgentij agendum. Sed elo is fuisse Augustini habitus, quem Fulgentius scribat, que, obsecro, causa est venerabilibus Eremitis pro huiusmodi habitu tantoper tumulatuari, cum Fulgentij habitus ab eo, quem ipsius nunc gerunt, toto celo distet, ut supra cap. 26. monstravimus?

IV. **A**d tertiam probationem ex verbis D. Augustini in sermone allegato de Communi vita Clericorum dictum est supra illa verba, nisi cum his indumentis, quibus illo tempore vestiebar, legendæ esse cum pronominis relativo, ijs, id est cum illis indumentis, quibus eo tempore vestiebar, non cum pronominis demilitatio, his, id est cum istis indumentis, ne vel miraculum absque necessitate fingere, vel Augustinum mendacem facere cogatur, qui iam senex dicitur, scilicet ipsa indumenta induisse quæ ante Clericatum ad Ciuitatem Hispanensem tulerat, sed quæsiōnes sunt, quibus diutius incumbere non vacat.

Ad quartam desumptam ex priuilegijs Summorū Pontificum Iulij II. & Leonis X. Respondeo in nomine illorum Pontificum non fuisse haec controversiam dirimere, sed hoc solum innuere voluisse, quod cum Venerabiles Patres Eremita Beati Augustini Regulam profertur, & habitum

flasse, & vt ingenue dicast, miror valde Baroniu, tam assueranter id affirmare, cum tamen sua affectionis nullam etiam leuisimam conjectoram producas. Nam quod B. Augustini discipulus nul latenus fuerit, sed nec quidem esse potuerit, res si extra omnem dubitationem constituta, cum B. Augustinus secundum veriorem temporum rationem, quam Baronius sequitur, anno salutis nostrae quadragesimo, & trigesimo, vel trigesimo primo fatis concederit. Diuus autem Fulgentius vixque ad annum quingentesimum decimum septimum, & amplius, suam eratatem produxit. Nam circa annum 517. sub Pap. Hormisdida idem Fulgentius librum de Fide ad Petrum edidit eodem Baronio tradito: tom. 5 sub anno 517. num. 67. quod lenit B. Fulgentius habitus, illi, quem B. Augustinus g. flaut, conformis nullatenus fuerit, adhuc magis clarum, & constans est, nam Augustinus birem, & tunica lineam, & cetera suis clericis communia indumenta portavit, vt ex ilius sermone secundo de communia vita clericorum, & alii supra cap. 24. deducunt probatum reliquimus. Fulgentius & contra vna tantum vilissima tunica, sive per se latam, sive per hyemem patienter indutus, oratio quidem sicut Episcopi nunquam vtebatur, sive studio humilitatis ambitionem vestium fugiens, vt nec ipsa calcamenta suscipiuntur Clericorum, aut ultimis caligis in tempore hyemis, aut caligis in tempore astutis vteretur. iam vide, quid commune habuerit D. Fulgentius habitus cum habitu Augustini, sed ex codice Fulgentio inferius sermo redit, non enim de Augustini habitu, & instituto, non D. Fulgentius agendum. Sed esto is sufficit Augustini habitus, quem Fulgentius scribat, quia obsecro, causa est venerabilibus Eremitis pro huiusmodi habitu tantoper tumultuari, cum Fulgentius habitus ab eo, quem ipsi nunc gerunt, toto celo disset, vt supra cap. 26. monstrauerimus?

IV. **A**D tertium probacionem ex verbis D. Augustini in sermone allegato de Communi vita Clericorum dictum est supra illa verba, nisi cum his indumentis, quibus illo tempore vtebar, legenda esse cum pronominis relativo, ijs, id est cum illis indumentis, quibus eo tempore vtebar, non cum pronominis demō relativo, his, id est cum istis indumentis, vel miraculum absque necessitate fingeret, vel Augustinum mendacem facere cogam, qui iam senex dixit, se illa ipsa indumenta induisse, que ante Clericatum ad Civitatem Hipponeensem tulerat, sed quassiones sunt, quibus diuinis incombere non vacat.

Ad quartam desumptam ex priuilegiis Summorum Pontificum Iulij II. & Leonis X. Respondeo in mentem illorum Pontificum non sufficere hanc controverson dimittere, sed hoc solum innovere voluisse, quod cum Venerabiles Patres Eremita Beati Augustini Regulam profiteruntur; & habitum

tubadom Regula illis à vede Apostolica præscriptum deferant, eiusdem regule, & institutorū dicti Ordinis diligentes amulatores esse, debent. Hoc enim solim innovere videtur verba illa, in quibus illi vim faciunt: ut Frates sub Augustini Regula, & habita Alestino formulantes, eiusdem Ordinis instituta observent. Prater quod est textus in cap. vii Papa de Priuilegiis in sexto communiter allegatus, quod verba narrativa Bullarum non probant.

Ad quintam, die ex hoc, quod iudices generalis Inquisitionis Hispaniarum illam Erasmi notatiunculam ex lib. Possidij deluerunt, non probari quod definierunt habitum Beati Augustini suffici bateum coriacum, aut cucullam eremiticam, nimis enim longinquæ est deducatio: non enim per hoc caufam cam delendam confuerunt, sed quod est damnati Autoris, Regularium instituta substantiis, & carpentis, quam ob caufam omnes etiam alias eiusdem Autoris notatiunculas, & censuras cum ad libros D. Augustini, tom. aliorum Doctorum omnino delendas sanctissime decreuerunt.

AD sextam desumptam ex varijs apparitionib. bus, primò respondeo, illas apparitiones absque aliqua temeritatis nota liberè negari possem, quanta sit temeritatis testimonia Coriolani fidē noille adhibere, vt Volaterranum omitteramus lib. 21. scribentem: Eremita ordinem suum à B. Augustino fluxisse dicunt in monte Pisano, dum in apicem rediret, à Sempliano priuilistitutum. Ediditque Coriolanus eorum paulo ante Generali super hoc apogiam: totum tamen apocryphum, nullique autor idoneum, factis indicauerunt Summi Pontifices, Sixtus IV. & Innocentius VIII. quorum Decreto eius liber fuit suspensus donec expurgaretur, idem dici potest de Apologia Pauli Bergonatis, quæ eisdem prorsus figmentis, & fidelioris vbiique faciat. Et sane, quod de Alexandro IV. fungit Coriolanus, & ante illum Frater Iordanus lib. 1. cap. 15. ipsum Pontificem ad congregandos Eremitas in unum Ordinem sub uno habitu, & uno capite ex quadam Beatissimi Parisi Augustini visione excitatum, apocryphum, & suspectum esse ipsiusmet Alexander, necon ilius prædecessores Gregorij IV. verba indicant, quibus sc fatentur ad certum habitum Eremitis præscribendum, & varias Eremitarum Congregationes in unum Ordinem sub uno capite compingendas excitatos, non ob apparitiones B. Augustini illis factas, sed quod idem Eremita sub incerto, & vario habitu per Lombardiam, Marchiam Anconitanam, & alias Prouincias vagarentur, ad eo sui habitus formam variantes, vt interdum fratribus Minoribus uniformes viderentur in derogationem multiplicem dicti Ordinis pecunias pro elemolynis poscentes, & alia facientes in graue scandalum, & in infamiam plurimorum. Hec enim sunt formalia verba diplomatum Pontificio, quæ inferius subiiciemus. Addo B. Augustini habitum g.